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H}'RJE

Monitorimi i zbatimit té buxhetit té 8-mujorit té vitit 2024 Pér Strukturén e Posaqme Kundér

Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar pérfaqéson progesin e vlerésimit té performances sé

fondeve buxhetore, népérmjet krahasimit té treguesve faktiké té performancés me ato té

planifikuar. Strukturat e SPAK-ut kane kryer monitorimin e treguesve buxhetoré me qéllim
ndjekjen névijimési tö objektivave té synuar ne pérputhje me Planinstrategi ik té institucionit

dhe té gjitha kérkesave ligjore. Népérmjet kétij raporti monitorimi, evidentohet niveli i

realizimit té fondeve buxhetore té SPAK-ut né krahasim me Planin e miratuar, té detajuar né
nivel treguesi performance. Analiza e raportit te monitorimit té zbatimit té buxhetit vjetor i

mundéson institucionit orientimin dhe sigurimin e njé informacioni shtesé Pér té permirésuar

progesin e planifikimit dhe té menaxhimit té buxhetit. Ky raport zyrtar do te shérbejé si njé

pasqyré e réndésishme pérmes sé cilös SPAK do te synojé lidhjen e kostove buxhetore me

produktet e performances, si forma mé e miré e buxhetimit dhe vlerésimit financiar té ecurisé

sé institucionit.

2 INFORMACIONI 1 AGREGUAR

Buxheti i akorduar per programin "Veprimtaria e Strukturés sé Posaqme Kundér

Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar", ka nébazé té tij Deklaratén e Politikés séProgramit

té hartuar gjaté progesit té PBA 2024-2026 dhe éshté né funksion té realizimit té Politikés sé
Programit mbéshtetur mbi treguesit e performances sé institucionit.

Buxheti i Strukturés sé Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar Pér vitin

2024 éshté miratuarme ligjin nr. 97/2023 "Pör buxhetin e vitit 2024" i ndryshuar, ku né total

fondi i akorduar Pér kéte program né fillim te vitit rezulton 1,901 milion lekö.

Gjaté 8 mujorit té vitit 2024, SPAK si njé institucion kushtetues, keto burime financiare i ka

pérdorur né funksion te pörmbushjes sé ploté te detyrimeve té miratuara me ligi Pér

financimin e aktiviteteve nénjéprogram té pércaktuar me emértimin "Veprimtaria e SPAK".

Né analizé te informacionit té paraqitur né ményré tabelare dhe grafikisht, rezulton se:

a) Sipas Planit fillestar te miratuar shuma prej 1,351 mln leké pörfaqéson shpenzimet

korrente dhe shuma 550 mln leké shpenzimet kapitale.

b) Sipas realizimit faktik, totali i shpenzimeve te realizuara éshté né shumén 627.5 mln
leké (te rakorduara edhe me sistemin SIFQ) nga té cilat shpenzimet korrente zéné
98% névleré 613 milion leké, ndérsa shpenzimet kapitale 2% né vleré 14.5 mln leké.
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Tabela 1: Ra orti i shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike Némijé leké
Fakti

Art.

600

601

602

603

604

605

606

ren-TotaIi
230

231

232

be n -Totali
230

231

232

ten -Totali
Totali

Emertimi

2

Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor

3

Fakti

i vitit paraardhes Plan Fillestar Plan i Rishikuar periudhes 8-

4=(2-3) Perqindja e

realizim it
Dferenca

Fakt/Plan

Paga

Sigurine Shoqérore

t&llra dhe Shérbine té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té BrendshßE

Transferta Korente té Y-kJaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale te Patrupezuara
Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te

brendshem
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

TransfertaKapitale

Shpenzime Kapitale me financim te

huaj
Shpenzime Kapitale

2023

824,798.0

60,005.0

149,084.0

419.0

1,034,306.0

8,436.0

8,436.0

0.0

8,436.0

1,042,742.0

Viti 2024

979,000.0

123,946.0

248,117.0

1,351,063.0

550,000.0

550,000.0

0.0

550,000.0

Shpenzime nga Té ardhurat jashte lim iti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte
lim iti)

Viti 2024

979,000.0

123,946.0

248,117.0

350.0

1,351,413.0

550,000.0

550,000.0

0.0

550,000.0

1,901,413.0

m ujore

496,619.0
41 ,631.0

74,637.7

120.0

613,007.7

14,559.6

14,559.6

0.0

14,559.6

627,567.3

Plan - Fakt

482,381.0

82,315.0

173,479.3
0.0

0.0

0.0

230.0

738,405.3
0.0

535,440.4
0.0

535,440.4
0.0

0.0

0.0

0.0

535,440.4

0.0

1,273,845.7

(70)

51%

34 %

34%

45

3%

3%

3%

33%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Pesha specifike sipas Ilogarive ekonomike té planifikuara mbi totalin Pér vitin 2024, sic

mund té konstatohet népérqindje dhe négrafikun mé poshté:

Ilogaria "Paga" afiérsisht 51 %,
Ilogaria "Sigurime" af&érsisht 7%,
Ilogaria "Mallra dhe shérbime té tjera" afZirsisht 13%

Ilogaria "Shpenzimet kapitale" aférsisht 29%.

Grafiku 1: Pesha sipas Ilogarive ekonomike e Planit té buxhetit 2024

Pesha specifike sipas zérave né buxhetin vjetor 2024
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Sipas analizes per periudhén 8 mujore, pesha specifike sipas zéravete shpenzimeve faktike

té buxhetit 2024 mbi totalin e realizimit, paraqitet né pérqindje dhe sipas grafikut té

méposhtém:

Ilogaria "Paga" af&érsisht 79%,
Ilogaria "Sigurime" afiérsisht 7%,
Ilogaria "Mallra dhe shérbime te tjera" afZ<rsisht 12%
Ilogaria "Shpenzimet kapitale" 2%.

Grafiku 2: Pesha sipas Ilogarive ekonomike e realizimit faktik Pér 8-mujorin té buxhetit

2024

Pesha specifike sipas zérave né realizimin faktik Pér 8 -

mujorin 2024

7%

Paga

Sigurime Shoqérore

• Mallra dhe Shérbime té Tjera

Shpenzime Kapitale

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Grafiku 3: Struktura e realizimit Fakt - Plan Pér 8-mujorin e vitit 2024

Struktura e realizimit te shpenzimeve Fakt/Plan

51%

30%

0%

Paga

34%

Sigurime Shoqérore Mallra dhe
Shérbime té Tjera

Zerat e shpenzimeve

34%

Trans per Buxh.
Fam. & Individ

3%

Shpenzime Kapitale

Pér sa i pérket realizimit faktik krahasuar me buxhetin vjetor té miratuar rezulton se

pérqindja e realizimit sipas zérave buxhetoré paraqitet: shpenzime Pér paga rreth 51%,
shpenzime Pér sigurime rreth 34%, shpenzime Pér mallra dhe shérbime té tjera rreth 30%
dhe transfertat buxhetore rreth 34% si dhe shpenzimet Pér investime 3%.
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PERFORMANCU E TREGUESI'E TE PERFORMANCES ME B.M.E G,J/NORE. NE

Nil 'EL PRODUCT/

Struktura e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, bazuar né orientimet e

MFE me shkresén Nr. 1087prot., daté 18.01.2024, né kuadér té PBA 2024-2026 faza

pérfundimtare, ka parashikuar tregues performance me bazé gjinore né nivel produkti.
Treguesi i parashikuar éshté: % e grave né posie drejtuese té institucionit ndaj totalit té

posteve drejtuese.

4 PERFORMANCA E BIL\WETIT NÉ A'/I'ELIN E PROGRAM/T

4.1 PERFORNIANCA FINANCIARE E PROGRANIT BUXHETOR

Realizimi i shpenzimeve sipas zéravePér 8-mujorin e vitit 2024, krahasuar me Planinvjetor
né programin buxhetor "Veprimtaria e SPAK", paraqitet népasqyrén e méposhtme:

Tabela 2: Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike. (Ne mijé
leké)

Art.

600

601

602

606

ten-Totali

Emertimi

2

Paga

Sigurime Shoqérore

%llra dhe Shérbime te Tjera

Trans per Buxh. Fam & hdivid

Shpenzime Korrente

231 Kapitale té Trupézuara

Shpenzime Kapitale me financim te

-Totali brendshem

Totali (korrente + kapitale)

Fakti

i vitit paraardhes
2023 per 8 mujor

443,046.1

37 ,298.1

60.805.4

200.0

541,349.5

0.0

541,349.5

Plani Fillestar

Vjetor 2024

3

979,000.0

123,946.0

248,1170

1,351,063.0

550,000.0

550,000.0

1,901,063.0

Plani Vjetor i

Rishikuar 2024

4

979,000.0

123,946.0

248.117.0

350.0

1,351,413.0

550,000.0

550,000.0

1,901,413.0

Shpenzime
Faktike 2024

5

496,619.0

41 ,631.0

74,637.7

1200

613,007.7

14,559.6

14,559.6

627,567.3

Ndryshimi vjetor

(Plan-Fakt)

4823810
82,315K)

173,479B

2300
738,405.3

535,440 4

535,440.4

1,273,845.7

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Gjithashtu po reflektohet dhe krahasimi i realizimit Faktik Pér 8-mujorin Pér vitin 2023
dhe 2024, e cila paraqitet si mé poshté:

Krahasimi i realizimit viti 2023 / viti 2024
200%
100%

0%

82 0

Paga

7%

Sigurime Shoqérore

2%

0%

Shpenzime KapitaleMallra dhe
Shérbime té Tjera

Axis Title

2024

0%

Trans per Buxh.
Fam. & Individ
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1. Grafikisht paraqitet struktura e shpenzimeve Pér vitin paraardhés dhe periudhén

raportuese. Rritja e shpenzimeve Pér paga, mallra e shérbime, vjen Pér shkak, té

ndryshimeve ligiore gjaté vitit 2024 (VKM nr. 421 dt. 26.06.2024 dhe VKM nr. 422 dt.

26.06.2024 ) lidhur me ndryshimet e pagave, shtimit té kapaciteteve te burimeve njerézore
té cilat jané drejt konsolidimit té ploté. Krahasuar me periudhén e méparshme té raportimit

(viti 2023), shpenzimet buxhetore té realizuara Pér vitin 2024, jané rreth 86 milion me té

larta (541 milion leké viti 2023 / 627 milion leké viti 2024).

Shpenzimet e personelit

Plani i fondeve té akorduara té buxhetit te Strukturés sé Posaqme Kunder Korrupsionit dhe

Krimit té Organizuar pérmes ligjit vjetor te buxhetit 2024, né zérin e shpenzimeve Pér paga

dhe sigurime shoqérore jane né vlerén 1,103 milion leké ose e théné ndryshe rreth 58% e

totalit.

Sipas strukturave, Prokuroria e Posaqme dhe BKH jané realizuar shpenzime Pér paga dhe

sigurime néshumén 538 milion leké nga té cilat:

Prokuroria e Posaqme ka realizuar 242 mln leké paga dhe 22.6 mln leké sigurime ose

rreth 49% e shpenzimeve té planifikuara pervitin 2024 ( planifikuar 543 milion leké)

Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar 254 mln leké paga dhe 1 8 mln leké sigurime

ose 49. I% e shpenzimeve te planifikuara Pér vitin 2024 (planifikuar 560 milion)

Pér sa i pérket numrit té punonjésve me ligiin nr. 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", Pér

SPAK struktura e miratuar éshté per 271 punonjés,nga te cilet 133 punonjés Prokuroria e

Posaqme dhe 138 punonjösByroja Kombétare e Hetimit (BKH). Efektiv jane 181 punonjös

nga té cilét 108 punonjés né Prokuroriné e Posaqme dhe 74 punonjésné BKH. Aktualisht té

dy institucionet po vijojné procedurat per plotésimin e strukturave.

Shpenzime Pör mallra dhe shérbime té tjera

Aktiviteti operacional dhe hetimor i SPAK gjaté vitit buxhetor 2024 éshté mbéshtetur nga

buxheti i shtetit né Ilogariné e mallarve dhe shérbimeve (Llogaria ekonomike 602) né vlerén

e planifikuar rreth 248 milion leké e detajuar Pér Prokurorine e Posaqme né shumén 223

milion leké dhe per Byroné Kombétare té Hetimit né shumén 25 milion leké.

Gjaté 8 mujorit té vitit 2024, SPAK nga kjo Ilogari ka realizuar rreth 74.6 milion leké, ose

ndryshe 30 % té Planitvjetor té parashikuar nga té cilat Prokuroria ka realizuar 72. I milion

leké dhe BKH 2.5 mln leké. Gjithashtu gjaté 8 mujorit jané reflektuar ndryshimet né
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Regjistrin e parashikimit té progedurave té prokurimit, (njoftuar Degen e Thesarit rast pas
rasti).

Shpenzimet e kryera Pér té cilat jané pérdorur fondet e planifikuara i referohen kryesisht

mallra e shérbime sipas planifikimit né regjistrin e prokurimeve si dhe shpenzimeve utilitare,

dhe progeduriale.

Gjaté periudhés Janar-Gusht 2024, bazuar né nevojat e institucionit Pér kancelari, materiale

pastrimi, karburant, shörbim mirémbajtje automjete, mirémbajtje sistemesh etj, jané lidhur
25 minikontrata nga Marréveshjet Kuadér, né vlerén I I milion leké.

Nga provedurat e vitit 2024 jané realizuar 20 procedura me vleré 67 mln leké, dhe jane

iniciuar 5 progedura prokurimi me vleré rreth 51.9 mln leké té cilat jané né proges.

Transferta Pér buxhete familjare

Pér vitin buxhetor 2024, per Strukturén e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té

Organizuar éshté planifikuar si Fond i Veganté (Llogaria 606) per mbulimin e rasteve te

fatkeqésive népérputhje me pércaktimet e vendimit té Késhillit te Ministrave nr. 929, daté

17.11.2010 "Pér Krijimin dhe pérdorimin e fondit té veganté" i ndryshuar, vlera prej 350

mijé leké. Ky fond gjaté 8 mujorit té vitit 2024 éshté pérdorur né vlerön e 120 mijé leké.

Shpenzime Pér Investime Kapitale

Né mbéshtetje te pércaktimeve te ligjit nr. 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", éshté

planifikuar Pér t'u realizuar né formén e investimeve pranéSPAK vlera prej550 milion leké.

Gjaté periudhös 8 mujore té vitit 2024 éshtö realizuar shuma totale prej 14.5 mln lekö, nga

té cilat:

Blerje pajisje elektronike né shumén 727 mijé leké,

Ndértim muri rrethues néshumén 6.1 mln leké,

Shérbim Pér studim projektim lidhur me projektin e murit rrethues éshté realizuar

shuma 80 mijé leké,

Blerje dhe riparim Dere hyrése kryesore e Godinés néshumén 234 mijé leké,

Studim projektim per rikonstruksionin e godinés sé re né shumén 7.4 mln leké,

Pér vitin 2024 sipas Planitmbeten per tu realizuar projektet:

a) Pajisje zyre névlerén I mln leké,

b) Blerje pajisje elektronike névlerén 172 mln leké, procedure e cila éshté iniciuar dhe

éshté né fazön e vlerösimit,
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c) Skaner Pér kontrollin e automjeteve né vlerén 96 mln leké, procedure e cila éshté

iniciuar,

d) Blerje pajisje operacionale névlerén 9 mln leké,

e) Supervizim lidhur me projektin e murit névlerén 180 mijé leké, progeduré néproces
likujdimi,

f) Kolaudim lidhur me projektin e murit névlerén 50 mijé leké,

g) Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértim ure lidhése névlerén 250 mln leké,

procedure e iniciuar,

h) Supervizim lidhur me projektin Godina e re névlerén 1.9 mln leké,

i) Kolaudim lidhur me projektin Godina e re névlerén 204 mije leké,

Shpenzime nga tö ardhurat jashté limitit

Struktura e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, gjaté 8 mujorit té vitit

buxhetor 2024 nuk ka krijuar te ardhurajashté limiti dhe si rrjedhim efektet financiare jane

mbuluar brenda buxhetit vjetor té miratuar me ligjin vjetor té buxhetit.

42 PERFORMANCA.JO-FIM4NCIARE E PROGRAM/T

Realizimi i produkteve buxhetore né nivel performance Pér Strukturén e Posaqme kundér

Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar Pér vitin 2024 paraqiten si mé poshté:

Tabela 3: Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit.
Tre uesite erformancés/Produktet:

Niveli i % e RealizimitNiveli
Emértimi i Treguesit té

Raporti midis numrit te

#shtjeve te

pérfunduara(hetuara) kundrejt
atyre regjistruara(nén
he tim).

Raporti midis numrit
Céshtjeve té diirguara pir
gjykim kundrejt atyre té

pe rfunduara(he tuara).

Raporti midis numrit

penonave té hetuar kundrejt
atyre ti regjistruar(nén hetim).

% e grave né poste drejtuese
té institucionit ndaj totalit te

posteve drejtuese

Niveli faktik
i vitit 2023

27%

27%

63%

39%

planifikuar té Treguesit té
faktik viti

nö vitin
2024

65%

46 0/0

2024

46 0/0

39%

36%

36%

Performancés/

Produktit

84%

98%

550/0

78%
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Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve; Drejtoria e
Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Pér sa konstatohet mé lart né tabelén e paraqitur produktet buxhetore te planifikuara né
programin "Veprimtaria e SPAK" kané njé nivel realizimi té kénaqshém, né kushtet e

argumenteve si mé poshté vijon:

Lidhur me produktin 94101 AB Dosje te pérfunduara, éshté dhéné informacioni mbi ményrén

e Ilogaritjes Pér Gdo tregues té performances. Nése i referohemi Géshtjeve té zgjidhura per

vitin 2024 jane rreth 92 qöshtje, me ato té regjistruara Pér gjaté vitit 2024 rreth 199 #shtje,

ky raport paraqitet rreth 46% e realizimit.

Treguesit e performances
70%

55%
46.2%50%

100/0

0%

39.1%

Plan - Fakt

36.0%

Raporti midis numrit Raporti midis numrit
té céshtjeve té tö cösht jeve té

pérfunduara(het uara) dérguara Pér gjykim
kundrejt atyre tékundrejt atyre té

regjistruar a(nén pérfunduara(het uar a).

hetim).

Raporti midis numrit
té personave tö

hetuar kundrejt atyre
té regjistruar(nén

hetim)_

35.7%

% e grave ne poste
drejtuese te

institucionit ndaj
totalit te posteve

d re jt ue se

Treguesit e Performances

Niveli I Planifikuar Niveli Faktik

4 R.LEPRIMET JWUESE NE NIVELIN' E PROGRAMITBU-VHETOR

Bazuar né analizén mbi pördorimin e fondeve buxhetore gjaté vitit 2024, SPAK synon

pérdorimin me efiqience dhe efektivitet maksimal té burimeve financiare né funksion té

arritjes sé qéllimit dhe objektivave té synuara dhe rritjen e nivelit te performances sé
treguesve té Strukturés séPosacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar.

Prioritet Pér vitin 2024, ndodhur né kushtet e emergiencés Pér krijimin e ambjenteve té

duhura Pér punonjésit e SPAK, do te keté realizimi i procedurés Pér investimin me objekt

"Rikonstruksionin e godinés dhe ndértimin e urés lidhése".

Fillimisht éshté lidhur Kontraté Bashképunimi me Institutin e Ndértimit protokolluar nr.264,

daté 21.03.2024 prané Prokurorisé sé Posaqme dhe Nr. 122/1 prot., date 21.03.2024 prané

Institutit té Ndertimit, me objekt:
" Hartimin e njé projekti Pér pérshtatjen e ambjenteve te

Adresa: Rruga "Jordan Misja" nr.l Tirané
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brendshme té prones... nrpasurie 8/123 né zonén kadastrale 8330... si dhe projektin e njé

uré lidhése ndérmjei godinés sé re dhe asaj ekzistuese... .

Me marrjennédorézim té Projektit te Investimit per Godinén e re sipas Proves Verbalit daté

09.07.2024, béhemi me dije se preventivi i punimeve Ilogaritet né shumen 459 milion leké,

pra rreth 306 milion leké mé tepér se sa kérkesat e paraqitura me PBA 2024-2026. Pér

rrjedhojé gjaté 8-mujorit, népérmjet shkresés nr. 10015 dt. 04.07.2024 , dérguar Ministrisé

sé Financave éshté kryer rishpérndarje e fondeve Pör zérin investime per vitin 2024,

konkretisht:

a) Pakösim nézérin "Blerje mobilje" né shumön 100.1 milion leké.

b) Pakésim né zérin "Punime ndértimi urékomunikimi midis dy godinave" ne shumén

48.2 milion leké.

c) Shtim né zérin e investimit per "Studim projektim" né shumén 3 milion leké.

d) Shtim né zérin e investimit Pér "Rikonstruksionin e godinés dhe ndértimin e urés

lidhése" per dy godinat né shumön 145.3 milion lekö.

Kéto fonde tö transferuara priten tö realizohen brenda vitit 2024 pasi jané né proges

prokurimi.

5. PROJEKTET KAPITALE

Gjatö vitit 2024, Prokuroria e Posaqme éshtö angazhuar né realizimin e disa projekteve tö

röndésishme:

Projekti Pajisje Administrative me produktet:

l. Produkti me kod 19AA603 "Blerje pajisje zyre" plani i rishikuar né vlerön I mln

leké, procedure e cila éshté néproges te hartimit tö urdhér prokurimit.
2. Produkti me kod 19AA605 "Blerje té pajisjeve dhe sistemeve elektronike"

parashikuar né vlerén 173 mln leké. Procedure e ndaré fillimisht né 5 Lote nga te

cilat Pér 4 Lote jané lidhur kontratat pérkatése me vleré totale 49.7 mln leké.

Pjesa e fondit té mbetur me vleré 115.5 mln lekö, aktualisht éshté progeduré néproves
vlerésimi.

3. Produkti me kod 19AA606 "Blerje pajisje operacionale dhe teknike operative" éshté

parashikuar né vlerén 9 mln leké.

4. Produkti me kod 19AA606 "Blerje scanera dhe ura Pér dedektimin e mjeteve dhe

objekteve" éshté parashikuar nevlerön 96 mln leke, dhe éshté iniciuar proqedura né
muajin Shtator me fond 84.7 mln leké.
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Projekti Ndértim muri rrethues:
1. Produkti me kod 23AB901 "Ndértim muri rrethues" parashikuar né vlerén 8 mln

leké, aktualisht éshté pérfunduar si progeduré prokurimi né te cilén éshté lidhur
kontrata me vleré 7.9 mln leké.

2. Produkti me kod 23AB902 "Studim projektim lidhur me projektin e murit"

parashikuar né vlerén 100 mijé lekö, éshté realizuar si progeduré dhe likujduar me
vleré 8() miji leké.

3. Produkti me kod 23AB903 "Supervizim lidhur me projektin e murit" parashikuar né
vlerén 180 mijé leké, éshté realizuar si progeduré dhe eshtö lidhur kontrata me vleré
135 mijé leké.

4. Produkti me kod 23AB904 "Kolaudim lidhur me projektin e murit" eshté parashikuar

né vlerén 50 mijé leké, procedure e cila éshté né proges.

Projekti Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértimi uré komunikuese midis dy

godinave:

l.

2.

3.

4.

5.

Fondi i parashikuar per Produktin me kod 23AC301, me vlerén 48.2 mln éshté

rialokuar me shkresén nr. 10015 dt. 04.07.2024 dhe éshté béré shtesé né kodin

23AC302.
Produkti me kod 23AC302 "Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértim ure
lidhöse" parashikuar né vlerén 250 mln leké, Kjo proqeduré éshtö zhvilluar nga ana e

Institucionit si Autoritet Kontraktor, por éshté anullar si rezultat i skualifikimit té té

gjithé operatoréve pjesmarresnéköté proqeduré. Aktualishtjemi né fazén e zhvillimit
té késaj procedure Pér heré té dyté.
Produkti me kod 23AC303, "Studim projektim" parashikuar né vlerén 9 mln leké,

éshtö realizuar si proveduré dhe likujduar né vlerén 7.4 mln leké.

Produkti me kod 23AC304, "Supervizim projektim" parashikuar né vlerön 1.9 mln
lekö.
Produkti me kod 23AC305 "Kolaudim" parashikuar né vlerén 204 mijé leké.

5.1 GRANTET KAPITALE

Pér Prokuroriné e Posaqme éshte miratuar njé Grant me vleré 169,208,320 leké, me burim

nga AAPSK, Kontraté e protokolluar me nr.1189, date 30.03.2023 me objekt: "Blerje té

pajisjeve dhe sistemeve elektroniké Pér rritjen e sigurisé kibernetike dhe sistemit teknologjik

per suportin e hetuesve né terren", e cila öshté né proges dhe gjaté vitit 2024, proceduré e

cila éshté prokuruar né disa Lote.

Procedura "Blerje server" éshté realizuar né vlerén 22.6 mln lekö.

• Progedurat "Blerje Sisteme sigurie, monitorimi dhe akses kontrolli" e ndaré né lote,

jané nénshkruar kontratat me operatorét fitues né vlerö totale 7.7 mln leké.
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6.

Procedurat"Blerje Sistem mbrojtje antiransomware, storage, server" e ndaré né lote

me vleré totale 17.5 mln leké, proceduré e cila éshté né proges vlerésimi.

Procedurat"Blerje Sistemmonitorimi, sisteme teknologjike Hardware dhe Software,

sistem Antidron" e ndaré né lote me vleré totale 121.2 mln leké, procedure e zhvilluar

nga ana e Institucionit si Autoritet Kontraktor, por éshté anullar si rezultat i

skualifikimit te té gjithé operatoréve pjesmarrés. Aktualisht jemi né fazén e

zhvillimit té késaj proqedure Pér heré te dyté.

NDRYSHIMETNÉ BUXHET

Pér 8 mujorin e paré, rrjedhoje e ndryshimeve te akteve ligjore/nénligjore né vitin 2024, i

referohemi kétu VKM nr. 421 dt. 26.06.2024 Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM-né Nr

325/2023, "Pér miratimin e strukturés dhe té nieleve té pagave té népunésve

civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve te kabineteve né disa institucione té

administrates publike " si dhe VKMnr. 422 dt. 26.06.2024Pér disa shtesa dhe ndryshime né

VKM326/2023 "Pérpagat epunonjesve mbéshtetés dhe punonjésve té specialiteteve té tjera

né institucione té administrates publike ", e cila ka sjellé efekt rrités né shpenzime Pér zérat

paga dhe sigurime.

Me Akti Normativ nr.3 dt. 28.08.2024 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 97/2023

"Pér buxhetin e vitit 2024" jané reflektuar ndryshime né buxhet, konkretisht pakésime né

zérat buxhetor me vleré totale 87 mln leké dhe ndryshimi i numrit té punonjésvené organik,

shtesa prej40 punonjés. Detajimet pérkatése jané reflektuar némuajin Shtator. per 8 mujorin

nuk kemi ndryshime né buxhetin e planifikuar.

7. PÉRFUNDIME

Menaxhimi Financiar i Strukturés sé Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit té

Organizuar éshté fokusuar né financimin e shpenzimeve Pér pérmbushjen e objektivave

prioritare strategjike té institucionit té cilat konsistojné kryesisht né:

Krijimin e té gjithé kapaciteteve tö nevojshme Pér Prokuroröt, Hetuesit e BKH1

dhe personelin administrativ, né funksion té arritjes sé rezultateve pozitive né

luftén kundér krimit té organizuar dhe korrupsionit.
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2

3

Pérdorimin e teknologjise mé té avancuar né funksion té ekspenizés dhe

hetimeve proaktive sipas kompetencés ligjore te Prokurorisö sé Posaqme dhe

Byrosé Kombétare te Hetimit.

Pérmirésimin e infrastrukturös sé nevojshme per kryerjen e progeseve tö punös

ne shérbim te njé trajtimi sa mé efektiv te rasteve hetimore si dhe te krijimit té

kushteve té pérshtatshme té punös Pör punonjésit.

DREJTUES 1 PROKURORISÉ

ALTI DUMANI

Koneeptoi: O. Marra
Pranoi:
Miratoi:
Date:

A, Shi
L. Bina
30.09.202
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ANEKSI nr.l Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/lnstitucionitBuxhetor
Periudha e Raportimit 8-2024

Emri i Grupit

Kodi i Programit

03390

Artikulli

601

602

605

230

231

230

231

Prokuroria e Posacme Kunder Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas programeve buxhetore

Emertimi

Vepnmtaria e SPAK

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali Shpenzimeve te Ministrisö

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emer-timi

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te Tjera

Subvenoone

Transferta Korerite te grendshme

Transferta Korentete Huaja

Trans per Fam & Individ

Nen-TotaIi Shpenzime Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Nen-T0tali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapttaleto Trupézuara

Nen-TotaIi Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Totali i Shpenz. Buxhet0re te Ministrise/lnstitucionit Buxhetor

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali (Korrente + Kapitale Shpenz.nga te ardh.jashte limti

Numri i punonjésve

Kancelari

Kodi i grupit 41

Shpenzimet e Ministrisé/lnstitucionit

Viti paraardhäs 2023

Struktura eS h penzime
shpenzimeve

Periudha raportuese Periudha raprtuese

Plani Fillestar

Viti 2024

1.901063.000 00

979.000000 oo

123946.00000

248.117.000 00

ono

0 00

000

1,351,063,000.00

550.000.000 oo

0 00

550,000.000m

0

Struktura e

100

52

13

0

71

29

100

Data

Piani Vjetor
Rishikuar
Viti 2024

1,901

979.00000000

123.946.00000

248.117.oocoo

ooo

350.00000

0 00

550.000.000 00

0.00

Struktura e
shpenzimeve

ha raportuese

Ndryshimi i Planit
Vjet0t

7 (5-3)

350,000 00

350,000.00

0.00

0 00

000

350000 00

350,000.00

000

00

0.00

350,000.00

periudha raportuese

Struktura e
Shpenzime Faktike té

Periudhés/Progresive ShpenzimeveFaktike

1.04274238965

824,79779400

60.004E19no

149084.17765

419.800.00

0 00

8.435999 00

0.00

5,321 ,774.oo

100

79

6

14

100

627.567A33ff

00

41.631,21700

74.637.707 50

0 00

120.00000

14559.672 00

14,559,672.00

0.00

100

12

2

2

100

Ndryshimi Vjetor
(Plan - Fakt)

10 (5-8)

1.273.845.566 50

1.273.845,566.50

482.381.1630

82314.78300

50

000

joo

230.00000

535,440.328 oo

0.00

000

1.273.845,566.50

né/leké

% e realizimit

11

51

34

45

0

0

a

100

-100

52

13

29

29

100

a Binaj



Periudha e Raportimit 8-2024
ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve tö Ministrisö/lnstitucionit sipas kapitujve

Artikujt buxhetore

Kodi i

Ministrisä

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i Emärtimi i Kapitullit
Kapitullit

Periudha
raportuese

Periodike

/Vjetore

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Buxheti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Angazhime

230

Shpenzime
Kapitale té

Patrupézuara

01

01

01

01

06

06

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Tota I

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi ne %

Nga tä ardhurat jashté limitit

Nga té ardhurat jashté limitit

231

Shpenzime
Kapitale te Trupezuara

14,559,672

14,559,672

3

22,668,936

7,720,899

pagat

496,618,837

482,381,163

51

601

Kontrib.e

Sigurimeve Shoqärore

123,946,000

123,946,000

41,631,217

123,946,000

123,946,000

41,631,217

82,314,783

34

eta Binaj

602

Mallra dhe

Sherbime

248,117,000

248,117,000

74,637,708

24,074,715

248,117,000

74,637,708

24,074,715

173,479,293

30

1,118,949

603

net

o

o

o

604

Té Tjera
Transfer-Korrente

Brendshme

O

o

605

Tra nsfer,

Korrente té Huaja

o

o

o

606

Transferta per Buxhetet
Familiare dhe Individét

350,000

120,000

350,000

120,000

230,000

34

Total

Total

74,710,184

1,901,413,000

74,710,184

1,273,845,567

33

23,787,885

Emri

Drejtuosi i Ekipit Monaxhuos tö
FirmaProgramit/Kancolari

Data



Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/lnstitucioni Buxhetor"
Periudha e Raportimit 8-2024

Art. 603 Art. 604 Art. 605
Kodi i

Ministris

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Programi

03390

03390

03390

03390

Emärtimi i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Ndryshimi ne absolute

Realizimi ne %
Te ardhura jashte limiti

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Numri i punonjesve néTotal

Numri i punonjesve né Total

Numri i Punonjesve néTotal

Viti

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Shpenzime faktike

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Numri faktik

Art. 230

Emri

Art. 231

14,559,672

535,440,328

3

14,559,672

Art. 600

979,000,000

496,618,837

482,381,163

51

496,618,837

reta Binaj

o.

Art. 601

123,946,000

123,946,000

41,631,217

82,314,783

34

123,946,000

123,946,000

41,631,217

Art. 602

24,074,715

173,479,293

30

1,118,949

248,117,000

248,117,000

74,637,708

24,074,715

o

o

Art. 606

350,000

120,000

230,000

34

350,000

120,000

Total

1,901,413,000

627,567,434

1,273,845,567

33

23,787,885

627,567,434

74,710,184

o

o

o

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti

ProgramWKancelari
Data



ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetitné nivelin e Programit té Buxhetit
Periudha e Raportimit 8-2024

Emri i Grupit

Emri i

Kodi i Programit

Artikulli

ptc•duktit

Kodi produktit

19AA607

23Aa901

23AB902

23AB903

23/4630.1

23AC301

23AC302

Kodi G'cduktit

Kei

9<101AB

Kodi i

Prokuroria e Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar

Veprimtaria e SPAK

EMÉRTIME

5hpenzimot sipas klasißkimit ekonomik

Emertimi

S hoqerore

Mallra dive

T' ansfctta Korcnte erendshme

per Fam

Nontotali Shpenzime

Kapitale te Trupézuara

NentOtali Shpenzime Kapitale me brendshém

Kapital e to

Kapita'ie to Trupdzuara

Nentotali Shpenzime Kapitale me financim te huaj
Totali i Shpenzirneve Kapitale
Totali i

Shpenzimeve Buxhetora te programit

Shpenzime Ardhutat limitit (Kap 06)

Shpenzime Kapitale nga to Ardhurat Jashté limitit (Kap 06)

Totali i Shpenzirneve to Programit

Shp•enzimet sipas prcdukteve to programit buxhetor

Emértimi
Totali ShpenZime Korente

Dosie te pedunduara

Shpenzime

Emertim'

31erie paisle elektron'.ke

e Opara:tive

S kancr dedcktimin e

Ndortjm muri per C

Stud'm punime ndMtim' per nevoia te Institucianit

ndcttimi por

Kotaudirn Ndertinu per nevo;a te Institution"

punime ndcrtim ure komunikimi midis dy 90dinave

o Re ndertitn

S projektim

Kola udim

Nontotali Shpenzime Kapitale me financim te brendshém

Shpenzime Kapitalo me

Total nga mahurat (Kap 06)

korente nga to (Kap

mertinu

Shpenzime kapitate nga to jashta "mitit (Kap 06)

Kodi i grupit

Kodi i programit

Plani Fillestar

Vjetor
Viti 2024

(3)

979.000.cco

248.117000

1,35f.o€3.ooo

550.000.ooo

550,000.000

550.ooo.ooo

1.351.C63.ooo

550, ooo.ooo

101.1ß8,B31

173.248670
g 000000

96,307.200
g, 3eo,400

100,000

IBO.ooo

ag.205.342

105.23s.ss7

1.920.ooo

sso.ooo .000

Shpenzimet e Programit

41

03390

Per

Peri

(8)

41.631.217.00

74637.707 so

120.ccoco

613,007.761.50

14.559337200

14,559.67200

14.559.67200

1.138.949.00

22,668.93500

E13.C07,761S0

613007.761 50

727.08000

80.0m.00

234.00000

7.400, 902

23.787.885.00

1.112.949_00

1.118 94900

22668.93600

22.egg.93600

nulleké

% e realizimit

Viti 2023

Struktura e

'hw-tzirneveFaktike

60.0N.61900

142.084.177.65

419.800 oo

00

8,435,999.00

8,435.920 no

1.042.742.3B9_es

4.147.724_00

1049.064.163.65

B.435,9S9.00

479 ,999_00

7956.000

6,321.77400

4.147.724_00

2.'74.050_00

Drejtuesi i Ekipit

Struktura e
shpenzimeve

Plani Vietor
i Rishikuar
Viti 2024

(5)

979.000000

323.946030

24B.1170co

1.351.413.000

550.000.000

550000.000

1,301.413000

1.351413."

(6)

peri tzfha raportwse

Ndryshimi i Planit

7 (5-3)

350.000

-ICC168,831

4B.205.342

145.343.173

3.031. ooo

350.oco

Struktura e

shpenzimeve

1.351 ..aooo
550.000.000

173.248E70
9, ccocoz

96307.200
g

,E. aoo

tbo.ooo

250578.730

9.031

0920.000

Totali i

Shpenzimeve te Programit 1.801.413.000

Plan - Fakt)

10 (5-8)

432.381.163

82.314.7B3

173,479.293

535.440_328

738,405.239

738.405.239

535.440.328

1.000.000

172.521,590
9. mo. 000

96,307.200

2,262.710

1 go.cco

250344, 730

1630,09e

1220

535440.328

1.273.BW%7



Shpenzimet e programitsipas kapitujve

Periudha e Raportimit 8-2024

Kodi i
Emértimi i Kapitullit

Kapitullit

Periudha
raportuese

Periodike
/Vjetore

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

RAPORTI 2/1

Buxheti

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

601

Artikujt buxhetore

602
Kodi i

Ministrisé

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Programit

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Emértimi i Programit

Veprimtariae SPAK

Veprimtariae SPAK

Veprimtariae SPAK

Veprimtariae SPAK

Veprimtariae SPAK

Veprimtariae SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPA'

Ndryshimi ne Vlere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

230

Shpenz•me Kapitale
te patrupézuera

o

Emri

Firma

Data

231

Shpenzime Kapitale te

Trupezuara

14,559,672

50,635,469

3

aure

600

Pagat

496,618,837

496,618,837

482,381,163

51

603

Subveci-net

604

Té Tj era

605

Transfer KorrenKontrib.e Sigunmeve
Mallra dhe ShérbimeShoqerore Transfer Korrente

te te Huaja
Brendshme

01

01

01

01

06

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Total

123,946,000

41,631,217

123,946,000

41,631,217

82,314,783

34

o

248,117,000

248,117,000

24,074,715

173,479,293

30

1,118,949

o

o

o

606

Transferta per
8uxhetet

Farmhare dhe
Individét

350,000

120,000

350,000

120,000

230,000

34

Total

•rotal

1,901,413,000

74,710,184

74,710,184

33

23,787.885

3inaj

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues to

Program



Periudha e Raportimit 8-2024

Emri i Grupit

Emri i

Kodi i Produktit

Prokuroria e Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit td Organizuar

Veprimtariae SPAK

Emertimi i Produktit

ANEKSI nr.3 Raporti i performancös Sö produktovo tö programit

Kodi i grupit

Kodi i programit

Vai

Sa,su

41

03390

periudha

rish*uar to te rishikuar te

né/leke

i

KostN

Sasi,a Faktike

193

16

(ne tnfur«i te

94101AB

19AA603

19AA605

19AA606

19AA607

23AB901

23AB902

23AB903

23AB904

23AC301

23AC302

23AC303

23AC304

23AC305

Produktete realizuara me shpenzimet buxhetore te programit

te

paiqe eHrOn*e

PaBsje Overacionale dhe Pali* o Sistemo to Teknikes Operative

per e

Shon mm:ime msertimi te

Mbikqyriepunime ndertimi neeqa to Institucionit

kolauorn punim. Ndertimt per nevoia te

Pumme ndetirni ute kornunikimi dy

Studim

Supervtzim

Numer

cope

cope

cope

2

2

2

2

Numer

paraardt•s)

1.034.306.391

47

1042.742.390

4,147.724

6,321774

30.000

VBOO

220

210

100

6

2

2

2

2

(5)

1 ,351063.000

101,168.831

173248.670

9.000.000

96.307200

8,380.400

100.000

180.000

50.000

48.205.342

105,235.557

204.000

1.901.063,ooo

16)

6,141.195

155,644

824.994

90.000

16,051200

100.000

180.000

50.000

48.205.342

52.617,779

960,000

102.000

vitit kMeM)

(7)

650

210

100

6

2

2

2

2

vitn korent)

(8)

1.351413,000

1.000.ooo

96.307200

100.000

IBO.OOO

50.000

250.578.730

1,920,000

204,000

o

kMent)

(9)

1538

824.994

90.000

16.051.200

8,380.400

100,000

180,000

50.000

125.289.365

4,515.500

960,000

102,000

Produktet e realizuara nga pérdorimi i to ardhurave jashte limitit (Nga kapitulli 06)

94101AB

19AA605

te 'rfunduaca

alerje paisle

PerkJ&ta Rap-otu•ø

Faktike
in(ne te vitit

613.007.762

727.080

6.117.690

80,000

234.000

7.400.902

627.567.434

1,118,949

22,668.936

23,787.885

Drejtuesi i Ekipit Menarhues te



Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve
Periudha e Raportimit 8-2024

Kodi i

Ministrisé

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodii
Programit

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Emörtimi i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Kodi I

Produktit

94101AB

94101A3

94101AB

19AA603

19AA603

19AA603

19AA605

19AA605

19AA605

19AA606

19AA606

19AA606

19AA607

19AA607

19AA607

23AB901

23AB901

23A8901

23AB902

23AB902

23AB902

23AB903

23AB903

23AB903

23AB904

23AB904

23AB904

23AC301

23AC301

23AC301

23AC302

Emértimi i Produktit

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Blerje pajisje te tjera Zyre

81erje pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje paisje elektronike

Blerje paisje elektronike

Blerje paisje elektronike

pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té

TeknikésO erative
Pajisje Operacionale dhe pajisje e Sisteme te

TeknikésO erative
Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té

TeknikésO erative
Skaner per dedektimin e mjeteve

Skaner per dedektimin e mjeteve

Skaner per dedektimin e rnjeteve

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Tipi i Buxhetit

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Piani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Sasia

220

220

650

650

210

210

100

100

6

1

1

1

1

1

2

Total

1,351,063,000

1,351,413,000

613,007,762

1,000,000

173,248,670

727,080

9,000,000

96,307,200

96,307,200

8,380,400

6,117,690

100,000

100,000

80,000

180,000

180,000

50,000

50,000

48,205,342

230

Shpenzime
Kapitale Patrupézuara

o

231

S hpenzjme
Kapitate te Trupezuara

o

101,168,831

173,248,670

727,080

9,000,000

8,380,400

100,000

100,000

80,000

180,000

180,000

50,000

50,000

48,205,342

Artikujt buxhetore

601

Sigurimeve Shoqérore

602

Mallra dhe
Sh6rbime

248,117,000

o

o

0

o

604

Tiera

TransferKorrente

O

O

O

605

Transfer
pagat

979,000,000

979,000.000

o

o

123,946,000

41,631,217

0

Studim Projektim punime ndertimi per nevoja te
Plani fillestarInstitucionit

Studim projektim punime ndertimi per nevoja te
Plani i rishikuar

Institucionit
Studim Projektim punime ndertimi per nevoja te

606

Transfert3 per Buxhetet
Famdjare dhe Individét

350,000

120,000

0

Institucionit
Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té

institucionit
Mbikqvrje punime ndertimi Pér nevoja té

Institucionit
Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja

Institucionit
Kolaudim punime Ndertimi per nevoja te

Institucionit
Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te

Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te

Institucionit

Punime ndertimi ure komunikimi midis dy

godinave

Punime ndertimi ure komunikimi midis dy

godinave

Punime ndertimi ure komunikimi midis dy

godinave

punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime
ndertimi ure komunikimi midis dv godinave

Fakti

plani fillestar

pianii rishikuar

Fa kti

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fa kti

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

0

o



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

23AC302

23AC302

23AC303

23AC303

23AC303

23AC304

23AC304

23AC304

23AC305

23AC305

23AC305

94101AB

19AA60S

Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime
ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime
ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Studim projektim

Studim projektim

Studim projektim

Supervizim

Supervizim

Supervizim

Kolaudim

Kolaudim

Kolaudim

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Dosje te perfunduara

Blerje paisje elektronike

Totalii shpenzimeve nga té Ardhura jashte limiti

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Planii rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Planifi rishikuar

Fakti

plani fillestar
Plani i rishikuar
Fakti

Fakti

Fakti

Fakti

2

2

2

2

2

2

234,000

204,000

204,000

1,901,063,000

1,118,949

22,668,936

23,787,885

234,000

9,031,000

1,920,000

1,920,000

204,000

204,000

22,668,936

o

979,000,000

o

o

74,63 7
, 708

1,118,949

123,946,000

123,946,000
41,631,217

ure

o

o

o

0

0

350,000

120,000

Dre]tuesi Éklpit Menaxhues to programiYKancelari



Line

Minis
41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Program
Code

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Program Meaning

ß/eprimtaria e SPAK

e SPAK

$deprimtaria e SPAK

$leprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

äVeprimtaria e SPAK

e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

Aleprimtaria e SPAK

e SPAK

{Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

A/eprimtaria e SPAK

Éveprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

?Veprimtaria e SPAK

e SPAK

$./eprimtaria e SPAK

e SPAK

$./eprimtaria e SPAK

*deprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

*deprimtaria e SPAK

e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Äåeprimtaria e SPAK

$Jeprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

$v'eprimtaria e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

$Jeprimtaria e SPAK

KPI Target
Output Code

Periodicit
94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

Aneksi 3.2 Deviacioni kostos
Output Meaning

te perfunduara
te perfunduara
te perfunduara

Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjatä viteve

Dosje te perfunduara
Dosje te perfunduara

te perfunduara
i planitté rishikuar Pér njési gjate viteve

Dosje te perfunduara
Dosje te perfunduara

te perfunduara

\Deviacioni i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

Deviacioni i Planit fillestar pir njäsi gjaté viteve

pajisje te tjera Zyre

iBlerje pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Blerje pajisje te tjera Zyre

?Blerje pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

:Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura
Blerje Autovetura
ft)eviacioni i Planit fillestar Pér njäsi gjaté viteve

Autovetura
Blerje Autövetura
Blerje Autovetura
Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Blerje Autovetura

Autovetura

Autovetura
i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Blerje paisje elektronike

Blerje paisje elektronike

{Blerje paisje elektronike
Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

paisje elektronike

:Blerje paisje elektronike

\Blerje paisje elektronike
i Deviacioni i planitté rishikuar Pér njési gjate viteve

är n'äsi né vite

Type Title

Target Qty

Planned Cost

Unit Cost (planned)

Revised Qty

Revised Cost

Unit Cost (Revised)

#ActualQty
{Actual Cost

Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

Cost (Planned)

Revised Qty
Revised Cost

Unit Cost (Revised)

Qty
ü\ctual Cost

Unit Cost (Actual)

Target Qty

:Planned Cost

Cost (Planned)

Revised Qty
Revised Cost

Unit Cost (Revised)

Qty

Cost

aJnit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

Unit Cost (planned)

Qty
:Revised Cost

*Jnit Cost (Revised)

2021

8 ooo,ooo?

2022

190:

190:

196:

96,000:

63,070:

2023

190:

537,89'$

190:

193:

250,000:

154,oooÉ

30,000:

-33,070É

310,345:

2024

220

1,351,063,000

6,141,195

293,827

220

1,351,413,000

6,142,786

587,847

613,007,762

607,648,662

650

101,168,831

155,644
_94, 35

650

1,538

-46, 087

o

-30,00

o

-2,652,

210

173,248,670

824,994

574,994

210

173,248,670

824,994

514,649



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Weprimtaria e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

?Veprimtaria e SPAK

e SPAK

+deprimtaria e SPAK

:iVeprimtaria e SPAK

e SPAK

5/eprimtaria e SPAK

5Jeprimtaria e SPAK

e SPAK

$veprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

E:Veprimtariae SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

?Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

*y/eprimtaria e SPAK

E:Veprimtariae SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

+Jeprimtaria e SPAK

19AA605

19AA605

19AA605

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB902

Blerje paisje elektronike

Blerje paisje elektronike

paisje elektronike
i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té TeknikésOperative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té TeknikésOperative

Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té TeknikésOperative

ft)eviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

$'ajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té TeknikésOperative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme te TeknikésOperative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té TeknikésOperative

i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té TeknikésOperative

Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té TeknikésOperative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme ti TeknikésOperative

Deviacioni i kostos faktike pir njési gjate viteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve
:Skaner per dedektimin e mjeteve

i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

:Skaner per dedektimin e mjeteve

Skaner per dedektimin e mjeteve

:Skaner per dedektimin e mjeteve

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

:Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

:Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

:Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

frqdertim muri rrethues per Godinen e Re

$'ldertim muri rrethues per Godinen e Re

:

:

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve
muri rrethues per Godinen e Re

i Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

åNdertim muri rrethues per Godinen e Re

i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Qty

Cost

Unit Cost (Actual)

Target Qty

:Planned Cost

Unit Cost (Planned)

RevisedQty

:ReviSed Cost

Unit Cost (Revised)

Qty

Cost

a-Init Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

a-Jnit Cost (Planned)

Revised Qty
Revised Cost

Unit Cost (Revised)

ÉActual Qty
Actual Cost

Unit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

Unit Cost (Planned)

Revised Qty
Revised Cost

Unit Cost (Revised)

Qty

Cost

ftJnit Cost (Actual)

Target Qty

216:

21,195?

o:

727,080

727,080

100

90,000

15,000

100

90,000

o

6

96,307,200

16,051,200

5,051,200
6

96,307,200

16,051,200

1

8,380,400

8,380,400

1

8,380,400

8,380,400

6,117,690

6,117,690

1



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

$åeprimtaria e SPAK

$Jeprimtaria e SPAK

e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

*Jeprimtaria e SPAK

E:Veprimtariae SPAK

e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

e SPAK

?Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

*deprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

*Jeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

*deprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAR

E:Veprimtariae SPAK

TJeprimtaria e SPAK

E:Veprimtariae SPAK

Ä/eprimtaria e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

Studim Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

:Studim Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

$tudim Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

i:Studim Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

$tudim Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit
Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit
Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja te Institucionit
Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja ti Institucionit
?Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja tä Institucionit

punime ndertimi Pér nevoja tä Institucionit
i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

:Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit
punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

ÉDeviacioni i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit
Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit
ft<olaudimPunime Ndertimi per nevoja te Institucionit

i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit
:Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

i Planit té rishikuar per njési gjate viteve

:Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit
0<01audim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

Tunime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

T'unime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

:Punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave
Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Tunime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

äPlanned Cost

Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Cost (Revised)

Qty

Cost

Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

Unit Cost (Planned)

Revised Qty
?Revised Cost

aJnit Cost (Revised)

iActua/ Qty

?Actual Cost
Unit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

a-Jnit Cost (Planned)

$qevised Qty
Revised Cost

Unit Cost (Revised)

i:Actual Qty

Cost

Unit Cost (Actual)

Target Qty

:Planned Cost

ftJnit Cost (Planned)

Revised Qty
i Revised Cost

Unit Cost (Revised)

o:

o:

90,000 :

90,000?

o:

50,000:

o;

100,000

100,000

100,00

1

100,000

100,000

10,00

80,000

80,000

1

180,000

180,000

180,000
1

180,000

180,000
82,00

1

50,000

50,000

50,00

1

50,000

50,000

o

1

48,205,342

48,205,342

48,205,342
1



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

ß/eprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

51eprimtaria e SPAK

e SPAK

Yeprimtariae SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

*'eprimtaria e SPAK

+/eprimtaria e SPAR

e SPAK

+Jeprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

Veprimtaria e SPAK
: Veprimtaria e SPAK

A/eprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

*/eprimtaria e SPAK

*leprimtaria e SPAK

E:Veprimtariae SPAK

Tleprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

?v/eprimtaria e SPAK

e SPAR

23AC301

23AC301

23AC301

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC305

:Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve
$>unime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

iPunime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave
i kostos faktike pir njési gjate viteve

Qty

?Actual Cost

Unit Cost (Actual)

:

: Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
Target Qtydy godipave

Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
:

Costdy godinave
Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi :

Unit Cost (Planned)
fly..gp4npve

i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

:Punime Rikonstruksioni Godina e Re+ Punime ndertimi ure komunikimi Revised Qty:mifiis dy godinave
Tunime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi .

?Revised Costimidis
Rikonstruksioni Godina e Re+ Punime ndertimi ure komunikimi

Cost (Revised)god!nave
i Planit te rishikuar Pér njési gjate viteve

Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi •

QtyÉmidis dy godinave
T'unime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi •

:Actual CostÜnidis
Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi .

o:

o:

frnifiisdy godinave
Deviacioni i kostos faktike pir njési gjate viteve

Studim projektim

$tudim projektim

iStudim projektim

ft)eviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

projektim

Studim projektim

Studim projektim

:Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Studim projektim

projektim

projektim

ÉDeviacioni i kostos faktike pär njési gjate viteve

:supervizim

Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Supervizim

Deviacioni i planitté rishikuar Pér njési gjate viteve

Deviacioni i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

Unit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

Cost (Planned)

Oqevised Qty
fr{evised Cost

Cost (Revised)

Qty

Cost

Unit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

Unit Cost (Planned)

Qty

:Revised Cost

Cost (Revised)

Qty

Cost

Cost (Actual)

Target Qty

o

2

52,617,779

52,617,779

2

250,578,730

125,289,365

125,289,365

234,000

234,000

234,00
2

6,000,000

3,000,000

3,000,000
2

4,515,500

4,515,500

7,400,902

2

960,000

960,00
2

1,920,000

960,000

960,000

2



41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

ÉVeprimtaria e SPAK

h/eprimtaria e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

e SPAK
:

Veprimtaria e SPAK

?Veprimtaria e SPAK

:iVeprimtaria e SPAK

E:Veprimtariae SPAK

.11
23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

Kolaudim

Kolaudim

@eviacionii Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

:Kolaudim

Kolaudim

2Kolaudim

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Kolaudim

iKolaudim
ft)eviacioni i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té ProgramitJKancelari

Planned Cost

iUnit Cost (Planned)

Revised Qty
Revised Cost

Cost (Revised)

Qty

iActual Cost

Unit Cost (Actual)

Emri

Firma

Data

o:

o:

ta Binaj

204,000

102,000

102,

2

204,000

102,000

102,000

o

o



ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve ti performances sé programit
Periudha e Raportimit 8-2024

Emri i Grupit

Emri i Programit

Qéllimi i politikés .

Veprimtaria e SPAK
Kodi i Grupit

Kodi i Programit

41

03390

i respektimit te Kushtetutés, forcimit té shtetit té sé drejtés, nepermjet vénies para drejtésisé té Øo vepre penale té korrupsionit dhe krimit organizuar né ménvré sa mi efikase dhe té pavarur nga ndikim i paligjshém.
sé programit

Treguesite performancäs né nivel qällimi Treguesit e performancäs/Produktet:

Kodi i treguesit

Objektivi

Kodi i treguesit
9d101AB

194.4603

19AA605

19AA606

234 ggal

.?3ABY02

.23'.890 3

23AB904

23AC301

BAC302

23AC303

23AC305

Emirtimi i treguesit

e nive%t te Sherbimit ofruar nepérmjet nje sistemi funks;onal. efikas, te mireadrninrstruar dhe qé
itunksonon né shkallen me te 'arts te integritetit

Objektivate politikäs sé programit

Treguesme bazé
gjinore

Fakti i Vitit

Paraardhös
Plan Fillestar
Viti 2024

Plan
i Rishikuar

Viti 2024

"Rritja e efektivitetit té hetimit mbi pastrimin e produkteve dhe aseteve kriminale, mbi krimin financiar né pérgjithési dhe venia pérpara pergjegjesisé penale e kujtdo qé shkel ligjin.
"

Raporti midis numrjtteq:éshtjeve to pérfundugta kundrejtatyre te regjistruara

Raporti nudes numrittéGéshtjeve te derguara per gjykim kundrejt atyre té perfunduara

midis numrit personave te gjykuarkundfejt ab•re té regJistruar

% e grave ne poste dtejtuesete institucionit ndaj totalit te posteve drejtuese

Produktet
Emértimi i treguesit

te perfunduara

pajisje te tjera

paisie

pajisjeOperacionale pajisie e Sistemc te T 0k nikOS Operative

iSkaner dhe ure per Bedektirnin e mieteve dhe obiekteve ne hvrje te institucionit

muri rrethues per Godinen e Re

iStudim Prolektim punime ndertimi per nevoja te InSt/tucionÄ

ÉMbikqyrie punime ndertimi nevoja to Institucionit

punime Ndertimi per nevoia te institucionit

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Tunime rikonstruksioni GOdina e Re dhe Punim e nderlimi ure komunikimi midis dv godinave

Ko laudim

leké

leké

cope

cope

Jeke

i Ekipit

27%

27%

Fir ma

Data

55%

101,168.831

173,248.670

9,000om

100.000

48,205.342

6.000000

1.920030

20a,Coo

1 .ooo,ooo

9 ,coomo

180,000

1,920.000

204,000

Fakti

Periudhös/progresive

46%

613,007.762

127,080

80,000

23a,ooo

realizimit
(Plan - Fakt)

738,405.239

Imo,ooo

172,521.590

9.000, cno

96.307, 200

20.000

180000

1,630.098

1,920.G0q

204.000


